CUMPLIR CON LAS CLÁUSULAS CONSAGRADAS EN EL CONVENIO 

INTERADMINISTRATIVO No. 156 DE 2021, SUSCRITO ENTRE MUNICIPIO DE 

HATO COROZAL Y EL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y 

CARCELARIO – INPEC – REGIONAL CENTRAL. 

PRESUPUESTO 

OFICIAL: 

Seis Millones Doscientos Setenta y Seis Mil Novecientos Ochenta Pesos M/Cte. 

($6.276.980) 

PLAZO: 

Diez (10) días 

CLASIFICADOR 

DEL SERVICIO 

Y EL SECTOR 

AL CUAL 

PERTENECEN: 

ITEM 1 

CÓDIGO CLASIFICADOR 

UNSPSC 
12171703 

DENOMINACION  Tinta 

PRODUCTO Tinta para sellos  

ESPECIFICACION 

TECNICA MINIMA

[...]

pactó por el valor de Nueve Millones de Pesos M/Cte. ($9.000.000)  

En la cláusula tercera, se encuéntralas OBLIGACIONES DEL MUNICIPIO, consagrando en la primera 

obligación la destinación del presupuesto municipal para la distribución del Treinta Por Ciento (30%) por un 

valor de Dos Millones Setecientos Mil Pesos M/Cte. ($2.700.000), del Convenio a la fijación de sobresueldos 

para los funcionarios que estén prestando sus servicios en la cárcel y penitenciaria de mediana seguridad de Paz 

de Ariporo, para el caso del Setenta Por Ciento (70% restante equivalente a Seis Millones Trescientos Mil Pesos 

M/Cte. ($6.300.000), será destinada a elemento consagrados en la ficha técnica anexa al Convenio 

Interadministrativo No. 156-2021.  

Dentro de los elementos solicitados en la ficha técnica adjunta al Convenio se encuentra:  

 Un (01) tarro de Tinta 664 colores:

[...]

con las características, especificaciones técnicas y condiciones de entrega, acorde con las requeridas por el 

municipio y cuyo precio es la oferta más económica. 

Con base en lo anterior, se tiene que el valor total del contrato a celebrar es, por la suma de   Seis Millones 

Doscientos Setenta y Seis Mil Novecientos Ochenta Pesos M/Cte. ($6.276.980), con recursos del presupuesto 

municipal de la vigencia fiscal 2021, prevenientes de la fuente: 100-RECURSOS PROPIOS. El contrato incluye 

todos los costos e impuestos en los que incurra el contratista para la ejecución del contrato, (garantías, costos